

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

24.12

Подрядчик _____

Заказчик _____

" " 2015 г.

" " 2015 г.

Наименование стройки: ремонт фасада здания по адресу: Тульская область, г. Тула, ул. Первомайская, д. 15/116Б (доп. 2 конкурс)
 Объект № _____

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на ремонт фасада здания по адресу: Тульская область, г. Тула, ул. Первомайская, д. 15/116Б (доп. 2 конкурс)
 Наименование объекта: ремонт фасада здания по адресу: Тульская область, г. Тула, ул. Первомайская, д. 15/116Б (доп. 2 конкурс)
 Основание: _____

Сметная стоимость **380,618** тыс.руб.
 Нормативная трудоемкость **722** чел.час.
 Сметная заработная плата **96,196** тыс.руб.

Составлен (а) в уровне цен на III кв. 2015 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Шифр рас- ценки и ко- ды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. , руб.	Попра- вочные коэф- фици- енты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и ко- эффи- циенты перес- чета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЭТР всего, чел-ч	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1 Е46-02-009- Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков
 02 кирпичных

100	2,936	166,36	1,00	488,43	15,24	7443,72		6252,72	67,00
M2				483,55		290,62		3572,99	
ЭП		166,36	84						
НР от ФОТ			48						
СП от ФОТ			22,82						
ЭТР									

Всего по позиции

1262,60 17269,43 67,00

1

13099

Исполнитель: *ИВ*
 Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

2	Р62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	100 М2 обраб отанн Ой повер хност и	3,468	368,26			Р62-25 -1		
	ЗП				34,62	1,00	120,06	16,00	1920,99	
	ЭМ				26,22	1,00	90,93	5,59	508,30	
	В т.ч. ЭПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				307,42	1,00	1066,13	8,15	8688,98	
	НР от ФОТ		%	68		1,00	96,05		1306,27	14,88
	СП от ФОТ		%	40			60,03		768,40	
	ЗТР		цел-ч	4,29						
Всего по позиции							1433,20		13192,94	14,88

3	Е15-02-036-01 МДС35 п.4.7	Штукатурка по сетке без устройства каркаса улучшенная стено	100 М2 штук атури Ваемо и повер хност и	2,936	6084,81			Е15-02 -036-0 1		
	ЗП				1114,97	1,15	3764,58	16,00	60233,36	
	ЭМ				51,18	1,25	187,83	7,34	1378,68	
	В т.ч. ЭПМ				17,73	1,25	(65,07)	16,00	(1041,11)	
	МР				4918,66	1,00	14441,19	4,60	66429,45	
	НР от ФОТ		%	80		1,15	3638,17		49019,58	438,76
	СП от ФОТ		%	37			1790,36		22671,55	
	ЗТР		цел-ч	129,95						
Всего по позиции							23822,13		199732,62	438,76

4	Р62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	100 М2 обраб отанн Ой повер хност и	1,21	1071,10			Р62-25 -7		
	ЗП				188,09	1,00	227,59	16,00	3641,42	
	ЭМ				1,37	1,00	1,66	8,85	14,67	
	В т.ч. ЭПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				881,64	1,00	1066,78	2,99	3189,69	

Исполнитель: 
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
			%	68		1,00	182,07		2476,17	28,56
	НР от ФОТ		%	40			113,79		1456,57	
	СП от ФОТ		Чел-ч	23,60						
	ЗТР									

Всего по позиции

1591,89 **10778,52** 28,56

5	E15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную по подготовленной поверхности	100	5,555	643,61					
	МДС35 п.4.7		М2					E15-04-019-07		
			окраш					7		
			иваем							
			ой							
			повер							
			хност							
			и							

	ЭП	112,32	1,15	717,53	16,00	11480,45				
	ЭМ	3,73	1,25	25,90	9,18	237,76				
	В т.ч. ЗПМ	0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)				
	МР	527,56	1,00	2930,60	5,00	14652,98				
	НР от ФОТ	80	1,15	681,65		9184,36				82,66
	СП от ФОТ	37		335,44		4247,77				
	ЗТР	12,94								

Всего по позиции

4691,12 **39803,32** 82,66

6	1013469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВПТ	т	-0,21109	52289,28	1,00	-11037,74	1,00	-11037,74	
---	---------	---	---	----------	----------	------	-----------	------	-----------	--

7	Прайс лист	Краска фасадная акриловая	кг	158,70635	120,00	1,00	19044,76	1,00	19044,76	
---	------------	---------------------------	----	-----------	--------	------	----------	------	----------	--

8	E15-02-016-03	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и МДС35 п.4.7	100	0,09	2098,22			E15-02-016-03		
			М2					3		
			оштук							
			атури							
			ваемо							
			и							
			повер							
			хност							
			и							

	ЭП	754,53	1,15	78,09	16,00	1249,50				
	ЭМ	102,31	1,25	11,51	10,50	120,85				
	В т.ч. ЗПМ	55,98	1,25	(6,30)	16,00	(100,76)				
	МР	1241,38	1,00	111,72	4,57	510,58				
	НР от ФОТ	80	1,15	80,17		1080,21				8,88
	СП от ФОТ	37		39,45		499,60				
	ЗТР	85,84								

Всего по позиции

320,94 **3460,74** 8,88

Исполнитель: *Иванова Л.В.*

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Всего по позиции 99,14 **1448,50** 6,47

Козырек

12	E46-04-008-04	Разборка покрытия кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 М2	0,01	146,55			E46-04-008-04		
			покрытия					-008-04		
			ЭП		115,91	1,00	1,16	16,00	18,55	
			ЭМ		30,64	1,00	0,31	5,50	1,69	
			В т.ч. ЭПМ		0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
			МР		0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
			НР от ФОТ	%	84	1,00	1,15	15,58	8,90	0,16
			СП от ФОТ	%	48		0,69			
			ЭТР	цел-ч	15,90					
			Всего по позиции		3,31			44,72	0,16	

13	E08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 М2	1,46	752,69			E08-07-001-02		
			Верти					-001-02		
			кальн					2		
			ой							
			проек							
			ции							
			для							
			наруж							
			ных							
			лесов							
			ЭП		351,05	1,00	512,53	16,00	8200,53	
			ЭМ		4,21	1,00	6,15	9,31	57,22	
			В т.ч. ЭПМ		0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
			МР		397,43	1,00	580,25	5,18	3005,68	
			НР от ФОТ	%		1,00	563,79	7626,49	63,51	
			СП от ФОТ	%			348,52	4428,29		
			ЭТР	цел-ч	43,50					
			Всего по позиции		2011,24			23318,21	63,51	

14	A311-01-146-1	А311-01-146 Погрузка. Мусор строительный с погрузкой вручную	т	12,63	24,19			A311-01-146-1		
			ЭП		3,88	1,00	49,00	16,00	784,07	
			ЭМ		20,31	1,00	256,52	7,07	1813,56	
			В т.ч. ЭПМ		0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
			МР		0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
			%	85			49,00		666,46	7,33
			%	48		1,00	29,40		376,35	
			цел-ц	0,58						

Всего по позиции

383,92

3640,44

7,33

15 А310-3008-1 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии до 8 км (класс груза 1)
ЭМ
в т.ч. ЭПМ

Всего по позиции

156,11

689,99

0,00

Итого по всем разделам				12,63	12,36				322557,99	
Заработная плата									6035,45	96196,29
Эксплуатация машин									736,99	4823,34
в том числе заработная плата машинистов									71,37	1141,87
Материалы									28274,25	104681,46
Накладные расходы по смете									5832,88	78404,90
Сметная прибыль по смете									3041,01	38452,00
Итого									322557,99	322557,99
НДС, %					18,00				58060,44	
Всего									380618,43	

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 380618 руб. 43 коп.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

Исполнитель: ИВ
Иванова Л.В.

25.12.2015

Составил _____
(должность, подпись (инициалы, фамилия))
Проверил _____
(должность, подпись (инициалы, фамилия))